
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                             

 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTITRE del mese di APRILE  alle ore 18.30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                    *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore           *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                         * 

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                             *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

ATTO DI INDIRIZZO PER CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO LEGALE PER ATTUAZIONE 

VARIANTE URBANISTICA   

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 43 
in data 23/04/2012 
Prot. N. 6287 



 
PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO LEGALE 

PER ATTUAZIONE VARIANTE URBANISTICA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che in data 02/04/2012, prot. n. 4629 è pervenuta, a firma dei consiglieri comunali di 
opposizione Guarise Augusto, Martini Morena, Peserico Clemente, Berton Davide, una richiesta 
(allegato A alla presente deliberazione) di convocazione straordinaria del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 43, comma 3 dello Statuto del Comune di Rossano Veneto; 
 
DATO ATTO che la predetta richiesta è intesa ad ottenere che il Consiglio Comunale approvi un 
atto di indirizzo alla Giunta Comunale affinché “predisponga, con la massima urgenza che 
l’argomento richiede, una variante al P.R.G. del Comune, con la quale venga trasformata sotto la 
strada al confine con il Comune di Cassola, in territorio di Rossano Veneto, una zona agricola a 
zona F2 (area per attrezzature di interesse comune) inferiore a 10.000 mq”;    
 
RITENUTO pertanto, in conseguenza della sopra citata richiesta dei consiglieri di opposizione, di 
dover valutare l’opportunità di attuare una variante al P.R.G. vigente, nelle forme e nei modi 
consentiti dalla normativa vigente in materia;  
 
RAVVISATA la necessità di avvalersi di uno specifico supporto legale, al fine di evitare che 
eventuali provvedimenti amministrativi adottati al riguardo siano impugnati da parte di terzi, o 
possano dar luogo ad azioni risarcitorie di soggetti a qualsiasi titolo interessati; 
 
PRESO ATTO della disponibilità ad assumere l’incarico per un supporto legale in materia 
urbanistica da parte dello Studio Legale Barel Malvestio & Associati di Treviso, nella persona 
dell’Avv. Vincenzo Pellegrini; 
 
VISTI: 
- il Curriculum Professionale dell’Avv. Vincenzo Pellegrini, dello Studio legale Barel Malvestio & 
Associati di Treviso, in atti; 
- il Preventivo di Spesa per le competenze professionali, redatto dall’Avv. Vincenzo Pellegrini, 
pervenuto al Protocollo Comunale n. 5514 in data 20/04/2012, riguardante lo studio della pratica 
e la stesura di un parere legale scritto in materia urbanistica, di cui all’oggetto, per un importo di € 
1.500,00 (oltre CPA e I.V.A); 
 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di esprimere con la presente un atto di indirizzo finalizzato al conferimento di un incarico di 

supporto legale, al fine di acquisire un parere in merito alla possibilità di attuare una variante 
al P.R.G. vigente, nelle forme e nei modi consentiti dalla normativa di settore, per la 
trasformazione di  una zona agricola a zona F2 (area per attrezzature di interesse comune) 
inferiore a 10.000 mq, come da richiesta a firma dei consiglieri comunali di opposizione 
Guarise Augusto, Martini Morena, Peserico Clemente, Berton Davide (allegato A alla 
presente deliberazione), presentata in data 02/04/2012, prot. n. 4629;    
 

2) di precisare che il supporto legale indicato al punto precedente è ritenuto necessario al fine 
di evitare che eventuali provvedimenti amministrativi adottati al riguardo siano impugnati da 
parte di terzi, o possano dar luogo ad azioni risarcitorie di soggetti a qualsiasi titolo 
interessati; 

 



3) di avvalersi al riguardo, dello Studio Legale Barel Malvestio & Associati di Treviso - nella 
persona dell’Avv. Vincenzo Pellegrini; 
 

4) di demandare all’Ufficio Tecnico competente, l’assunzione del relativo impegno di spesa per 
un importo di € 1.500,00 (oltre CPA e I.V.A) e l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto allo 
Studio Legale Barel Malvestio & Associati di Treviso, nella persona dell’Avv. Vincenzo 
Pellegrini. 
 

 
* * * * * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
  IL RESPONSABILE SERV. LL.PP./                   IL RESPONSABILE SERV. URBANISTICA/ 
MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO           EDILIZIA PRIVATA 
       f.to Arch. Corrado Bonanno)                     f.to Geom. Luca De Boni 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, del 
D.Lgs, 267/2000. 
                                                                                         IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
                                                                                                         f.to Rag. Zelia Pan 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
        ALLEGATO A) DELIBERAZIONE DI G.C. N. 43 DEL 23/0472012 

 
 

 

 

 

 
 
  



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 428 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 08/05/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  08/05/2012                                

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


